
O následujících tvrzeních rozhodněte, zda jsou správná nebo ne 

1. Den vrcholu hlenu ve vztahu k ovulaci je 25. den záznamu (199. den po 

porodu)  

Ne 

 

2. První den vzestupu BTT je 31. den záznamu (205. den po porodu) * 

Ano 

 

3. Konec plodného období v tomto cyklu je 34. den záznamu (208. den po 

porodu) * 

Ne 

 

4. Pokud je žena do půl roku od porodu a kojí v intervalech kratších než 6 

hodin, nekrvácí, může se spolehnout na LAM, nemusí se sledovat. Ale 

pokud se objeví hlenový příznak, podmínky LAM přestávají platit, je 

potřebné začít sledovat hlenový příznak a nejlépe i měřit BTT. * 

Ne 

 

Prémiové otázky 

1. Určete konec neplodného období na začátku záznamu 

plodné období je od začátku 

 

2. Určete výši linie 

36,6°C 

 

3. Jaká je délka druhé fáze v tomto cyklu 

9 dní 

 

4. Který hormon ovlivňuje tvorbu mléka a také návrat plodnosti 

Prolaktin 

 


